Kalau dicermati, perbedaan dalam hukum *Fiqh* sebab perbedaan *qirā'at mutawātirah* ini secara global terbagi dua, yaitu perbedaan yang saling melengkapi, sehingga antara satu pendapat dengan yang lain bisa dikompromikan dan saling menguatkan, dan perbedaan yang memang betul-betul bertolak belakang.

DAFTAR PUSTAKA

- Abbās, Ḥasan, Faḍal, *al-Qirā'āt al-Qur'ānīyah wa Mā Yata'allaqu Bihā* (Dār al-Nafāis, cet. 1, 1428 H/2008 M).
- Ibn 'Āshūr Muhammad al-Tāhir, *al-Taḥrīr wa al-Tanwīr* (al-Dār al-Tūnisīyah, 1984 M).
- Ibn Kathīr, Abu al-Fidā', Ismā'il ibn Umar, *Tafsīr al-Qur'ān al-Karīm* (Dār al-Kutub al-Ilmiyah, Beirut, cet. 1, 1419 H).
- Khallāf, Abd al-Wahhāb, *Ilmu Uṣū al-Fiqh* (al-Ḥaramayn, cet. 2, 1425 H/2004 M).
- Muhammad Hubash, *al-Qirā'āt al-Mutawātirah wa Atharuhā fī al-Rasm al-Uṭhmāni wa al-Ahkām al-Shar'iyyah* (Dār al-Fikr, Beirut, cet. 1, 1419 H/1999 M).
- Muṣṭafā al-Khin dkk, *al-Fiqh al-Manhajī* (Hay'ah al-Ṣafwah, t.t.).
- Qurṭubī (al), Muhammad ibn Ahmad ibn Abi Bakar, *al-Jāmi' Li Akām al-Qur'ān* (Dār Ihyā' al-Turath al-Arabī, Beirut, Libanon, 1405 H).
- Ṣābūnī (al), Alī, Muhammad, *Rawāi' al-Bayān Tafsīr Āyāt al-Aḥkām Min al-Qur'ān* (Dār al-Kutub al-Islāmiyah, cet. 1, 1422 H/2001 M).
- Ṭabarī (al), Muhammad Ibn Jarīr, *Jāmi' al-Bayān Fī Ta'wīl al-Qur'ān* (Muassasah al-Risālah, cet. 1, thn. 1420 H/2000 M).
- Zein, Fuad dkk, *Studi Perbandingan Madh-hab* (Pokja Akademik UIN Sunan Kalijaga, Yogyakarta).
- Zuḥaylī (AL), Wahbah, *al-Fiqh al-Islāmī wa Adillatuhū* (Dār al-Fikr, Damaskus, cet.